2022年１月 14日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン バ ウ ン ド テ ッ ク

代表者名  代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員

東 間  大

（コード番号：7031 東証マザーズ）

問合せ先  専 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長

金 子  将 之

  （TEL 03-6274-8400）

連結子会社の減資に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社 OmniGrid（以下「OmniGridという」）の資本金

及び資本準備金の減少を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．減資の目的

 OmniGrid の資本構成の見直しにより、当社グループにおける効率的な資本政策の実現を目的とするものであり

ます。

２．当該連結子会社の概要

（１）名 称 株式会社 OmniGrid

（２）所 在 地 東京都新宿区新宿二丁目３番 13号 大橋ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 下大薗 豊

（４）事 業 内 容
音声予約システム開発・運営、音声通話システム開発・運営

レンタルサーバー事業 等

（５）資 本 金 715,000千円

（６）設 立 年 月 日 2021年９月６日

（７）発 行 済 株 式 数 28,600株

（８）大株主及び持ち株比率 株式会社インバウンドテック 65％

３．減資の要領

（１）減少する資本金の額

資本金の額 715,000 千円を 625,000 千円減少して資本金を 90,000 千円とし、減少する資本金の額の全額を

その他資本剰余金に振り替えます。

（２）減少する資本準備金の額

資本準備金の額 715,000千円を全額減少し、減少する資本準備金の額の全額をその他資本剰余金に振り替え

ます。

４．減資の日程

（１）OmniGrid取締役会決議日 2022年１月 11日

（２）当社取締役会決議日 2022年１月 14日

（３）OmniGrid臨時株主総会決議日 2022年１月 21日

（４）公告期間 2022年１月 24日～２月 24日（予定）

（５）減資の効力発生日 2022年２月 28日（予定）

５．今後の見通し

 今回の減資に伴う当社グループの連結業績及び経営体制に与える影響はありません。

以 上